
jlíécní zahájeno bylo B dubna

Váíelmí tří obžalovaní uznání bylí

Hudebníci pozor!

Potřebujete nčjaké nové pěkné
a laciné české kuxyí dcntlí ano

dojOHte hi o dalííí podrobnontí na
adreMU Frank Buchta

líelvídcrc HtanJey ('o
tf-- - No 14 Ho J)ak

— Krutým onudeni pontiženi by
li manřelč Karel Forsloví bydlící
v č J:í21 Ho :ird Ht Ve čtvrtek
minulého týdne zemřel jím nej-starš- í

syuáéek Josířek ve včku 0

roků a 7 měsíců V wobotu odbý-

ván byl pohřeb na Oesko-Národ- ní

hřbitov Několik slov úlehy v

domě smutku a na hřbitovč pro-
nesla jí M JJiirešová Pohřeb vy-

praven myl pohrobníckou firmou
Fr Janda Truchlící rodiče nechť

přijmou naší nejupřímnější

I $ OMAHA $ i
mmmMmmmmmmKismmismM

~ Obdržel jsem jíž zásobu Rock

Spríngs a Hanna uhlí Též mám
na ikladě každé jiné uhlí Váš sta-

rý známý I LEVÍ
'Mi 715 již 13 ul Omaha

Tel Douglas 1918
— J 'ozdravit e beze vžech léku

jest nožná pouze pomocí Oateopa-thí- o

Navštivte l)r M II Dona-lnu- ?

321 Ncvílle Hlode rob 10 til

íi Uarney a on Vám tuto Vťdu vy
nvfitlí !{7tř

ZDARMA I — ZDARMA l

buďto pft vodní ve vodových bar
fách nebo 8x10 umělecky profede-o- ý

zvítíícný obraz zdarma kaž-

dým tuct:rn 'nových fotografií
IIEYN tne photographer

313-10-1- Ho 15 Ht

8—3 východní utratí

— Pan John Jíit íři vyzvedl hí

povolení ku atovbé obydlí h

jíž KJ ul bude hUúi kolem

$1000
— Minulý týden dlel v Ornazt?

J í) Kverítt 7 Ifwlíanapolí pre-HÍde-
nt

"AnicriCíin Hoeíety ořJJ-quíty- "

zn účelem přVdbéžnýeb

příprav pro konvenci pfytítdu lť

zrí fHir-jvétiírlK- ' piWiťřiýcn

utati jež má býlí odbývána v e

ve dnech 5„ 0 a 7 června

Účelem American Hoeíety oí Ifyuí-t- y

jet eJiránítí obílí ta-

báku bavlny a' jiných plodin utvo-ření- m

národní tirnmnnci: Mverítt

oziimíl KoriiinÍHOval jíž péxlj-tel- e

tabáku kb'íi7 dontávají za

produkty uvé nyní brmí cenu a

Adrcí' Českých Npolkň

Loto "Jan Hus" í 15 Bytlra Pythla
odbývá HrMj nyů druhý ji čtvrtý tvr
tek v méřdcl V Mok olovné Nchoz c
hajnjn m přeHié v' H hodlá vnhr — '

Vel kuacléř W Zeraa 2232 Muko a
ul iiímIo kancléř Frank Novuk pre-J-

leij Hoaktip ccřcmoníář IV Holý
K Jt & M Fred HI4ma lilo Ho II tU

Hlf U of F d0ří( Novdéek 2'J2 Ho

JStli Ht pokladník Kd Kcich broj
mínlř A NovÍIí

Tábor ftHMaiílíft fi 4771 MWA

odbýv4 vé jiravidelné iřdífrkařdou
pfVOU B tclí htedu V méaící y oiífii Jio-dí- a

vtíécr v Mďiiivi'') Vidífí konxul
Frank lluiý naodél Fi 1'échota ban-

kéř John ' 'ah borid h ik Cha Hmr

koviský IUJi lomiiioii tr prfivodét
Quldo Jelen n"ioí r# Anton is&rta

venkovní Ht
' bM"f iVo7

V9hmu Uj& f in WOW

odbývi cjiuzt! uvřidécl každý první
ítvřtek obchodní WtAf třetí étvrtek v

ffléabd v Hokolovné) na již Kb wlícl -
Velící koiínd Fred V HlAma jnítitokoi
xul Jok Wolf kbrk líud Fíbíngcr
2417 Ho blth Mtr bankéř A F Nevlík

prfivodé} Frank Hvoboda tttráža j'V )

da a i Knápérck lékař Dr F K1-la- l

výbor majetku Anton Novák J
fczié a Joď Wolf

IIÍJ Martha fi 10 W O' "

odbývít uvé iv5 pmvidclři4 ohfi? vždy
4 ncléll v íiésícl v Hokolotíio AloUie
Vaňoun pc'ícilka ilarbora 1ío14í(j1í

míítopředcdkíij Kraitlíka Pcfiek 1407
Ho lljth Ht třijcmritcíi)

' Anift ÍJI&ha

pokbidiícp) Frantíáka Kiliř véntky-n- i

Mnfb BrhM ffbypúkyttfhlW arí

íofi vnitřní Ntrli loscflna MtreJt
vtoikovní xtMŽj fnllkín Jane
řína Vavřléka a Anna Charvát výbor
majotku hájový fíbař ]r Jlolovtchl-c- r

ítt
rodp Bok ol Tyrí í I

odbývá v(i nátďM v ínl Jocf Kft

ípnra první nedéll a třetí pondélí v

mélcl íTcdHcda Jiří pjřlm aíto-přřídKed- a

Fr Hvojtok tajianník Aiiífut
ftcr{iao J725 Ho 14 Ht ůtoíoik Ant
Nov£k 1240 80 13 St pokladník Wíl

Vftč&k dozoren Jox Moravce nWeJnlk
Ant Vatók praporořník Jakub Jtoi-da- r

Výbor najetka na 3 roky A1 Ka-

pek 2 roky H Jžokfiuck 1 rok Jonř

ňhor BoloHlava í 00 JČD

odbývá ehfizij každou druhou riedélí f
rriénící vit 2 hod odpolodno v Národní
Híoi VyMloažlIá přcdifidlta Mario fti!

mík přcdwídkt Anna Kcjíí 1411 Ho

Jfilh Ht ndméitkfi Afina ' VnnSk ta

jennlco Vlád CVrnAk Í473 Ha JOta

Ht ú4etnio Mariu Jlavlíéck 12W Ho

14 Ht pokladnice Kateřina Bcuék
140'í Ho ISth Ht

Toůp Sok ol k7 Tyrí č I

odbýrají vé pravidelné BchfiW Judnon
mésížné a hIca baldou čtvrtou nedéll r
líni p J V Kašpara Přodmndkft Ann
Piřbt J9I0 Ho tltb St m1Unh$aák%
Anna Hclnrí"h lajomnlco Anna 8Vo-
jtek 2812 Ho i?th St úíclrdce Krnilla

ChlcborUd 3502 WílIIam St pokl Anna

Urodil dozor al M Zich výb waj M

IJrbinok Anna žižkovaký Anna Cli ti-

bo rad úíctnl výbor Mario VaSlk I

Anna fivaílna

T61 Jod Sokol 7 Omaze

odbývá avé pravidelné acbflža každou
druhou atředu v tnřnícl voíer ve avó

míatnoati 2222 80 13 Ht Staronta V

Schneider tajemník ltud Fíblngcr
2417 Ho 13 Ht úMník Otaknr Citar-va- t

130011 Ilownrd 8t pokladník Kr

Jelen
Tábor Bohomla C 2945 It N A

dbýv4 avé Hidifizfl každó první pondéK
v Hokolovné 2222 Ho 13 Ht FíriWilka
Anna Žižkovská inÍHtopFedsedka

H:ir-bór- a

Jllldck kancléřka Fanny Krají-
ček tajemnice Anna Chlcborád 2í27
18th St pokladnice Mario Urbánek
marflálka Marin Wlna výpomornft mur

fiAlka Mario Příborský vnitřní atrltt
Anna VelchroiMý venkovní tr4í M

Moravcfl výbor rnnjtkii Anna (""ajk
Marie Trclml a Anna Řnrník

Nbor Hútůt Koté Doby é fl JÍ D

porotou vinnými Právní zatupcí
odsouzených podají žádost o iio

vý soud
'-

-V zasedání' méstské rady

předminulé úterý večer přijata
byla ordinance radního MeOov

erna kterouž se zakazuje drfibe
ží probíhat! e volné v mčstk'ýeh
hranicích Ordinance tato jet
tak důležitá pro rozkvčt a dobré

jméno nasí metropole že jí ma-yo- r

DahJman ihned opatřil xvým

podpisem
-- V Dříve než koupíte chlapecké

střevíee jinde učiníte dobře když
navštívíte uftM Wm Valák
— Klcgantnč zařímý a bohatč

záobcný obchod doutníkářský
vkutní pan Václav DuMtko v L

1202 jižní l'l id Na ukladS má

yclký výbčr pčkných dýmek špí-

ček importovaných tabatčrck

jakož i velké záwoby tabáku kuř-lavčh- o

Žfiupavého a Žvýkacího
Doutníky jeho jou k dostání v

Omaha 12m2

Ve s!řeflijžráiio rozhodl soud-

ce Jíedíek že proklamace mayora
Ihihímana nařizující aby každý

pe mezí p dubnem a červencem

opa třep bylnáÍMibíwnrsíee jinak
Že"bíide itolícífítohpóiCIn nit Onen

svét jcKt nepialnou I 'rok lamače

ta zpfisobíla mezí přátelí nebo-hýe- h

čtvernožefí veliké jiobouření
m rozhodnutí soudejvo uvíláno by

lo h velikým uspokojením Ma-yo- r

Dahlman s vyslovil že buď

naléhali na městskou radu aby

přijala ordínaneí neřízujíeí aby

žádný pes nebyl trpěn na ulicí

leda by í ho majitel vedl na pro-

vázku
- 1'ředmínulé úterý as v í hod

včer spáehal sehevražJu l H

Morrow bydlíeí v noclehárně na

Jo' a Jíurt ul Přeřízl si peroříz
kem tepnu Jia levé ruee a v zane

ehanéni dopise uvedl že zamýsle
tak nftnítí jíž jo minulých H roků

Morrow se zabýval po více let éj

sléním koberců a ošetřováním pa

Žítfi

— Omaha Klectríc Líjfht and

Power (Jompany sníží prý v nej
bližších '¥) neb í!0 dnech ei--nu e

lektríckého svčtla tak že loto bii

de v Omaze tak leyné aneb í lev

uéjsí než v kterémkoliv jiném mé

stě v Soustátí' Tčšme ' m blahou

nadějí
V (látek zatčení bylí seržatt

tem Samuclsonem mlékaři Peter

Ifenríekson M Madsen ('hrís
Orassbcr a v Jaeobson již jsou
obvínčni z prodávání neéístého

mléka Stalo se tak na podnét
městského zdravotního odboru

Sond h nimi odbýván bude tento

týden
'

-

— V sobotu v 7 hodin večer za

tčen byl policií 8letý David Kd

wards klcrýž mc dostal zadním

oknem do dílnv Carl darla boto- -

vitele bicyklů v č 71 12 již KJ ul

Pří prohlídee nalezeny u něho

flTít na hotovosti a dva ceky je
len imi $" a druhý na #10 což vše

é i t ' I í

miaitistvy lupie om-i- peneni
zásuvky ve zmíněné dílné Malý

níěrimi bude nejspíše vydáu pro-bátním- ii

úředníku

Xcjlepšího doNvědéeuí došlu

lo se jiřině Vaněk a Spěvák Hra- -

tří kteří v minulých dneeh konali

stěhovaěřilíé práee na farmě p Sl

M Ielcnkého blíe Flofeltee Pan

Letovfcký svěřil jim lolíz stěhování

velkého staveni z údoli na vdále
Uisjií vyvýšeiiiuu při kteréžto pří

fito!Í Vaněk a Spěvákové doká

zali skiiteěijé na sledování do

mu njou k bítováni neboť pí i

ltiiié práci aut omítku níkď ni

jeibi té nejím nši trhliny Pan !

toský vyslovil se hoši joti
'rtll riwht " n odporučuj Vaňka n

Spěvák Mrwtři krtídťiuu kdo by

íofjiboviill obydli sv řvedtumti

„ Vclk v bér Vrdnuf-h- arttéa- - {

aého jmjdrif barisv olejů a uklft

mi ai ftkludl

pFrank Langpaul
12 í 7 ij I3tli M„ Onaliu

Vejotřcbují Víoík jokoju vyjuo
H jdrovat aieb celý díím iiuvú obř
vití Puklí ano neodklídejti a

'A zadejti! ikf'i Ui flnailovf j'j
y£ hož lloiílobf 4 v oboru tom zkn- -

Seiont a iocliviln4 imvéxt úldiiou
vndi naokojenoMl zaraéajl 'líjtf

LÍK' lili♦' ''♦' # ♦nr ► ♦ ♦ &(

I M Svačina
3 vlaufřil

4 VZOUNi A HOINfc
4 1

grocorní obchod
V lí 1243 Jižní 13 ul

OViod tyf) to bjj Jcdidm nejulsrílel
oU:tiolo o yJiAn ul in oi('0ít
to ninirfí rnrtv ořř moni
OiiicumM t7 f i lofioiifii TKL
OIlinOi4rwy ojrivn

Mol n?6Élfii
Kjiolelilí vé vykonivnjí

Valili a Spiril: Bralfl

lJoulioliti jejich zkuScnonl v

oboru tomto jedt každé mu ne jlcj-(tí-

zurufifniiu Veíkerou jrlcí
jří xtéliovúiií a zvediií domů ko-

nají velmi ojiatrné a uvédomílé

V každém jdí'iid'! obraflu
na ié řifilnou důvěrou n Hhled4-t- c

ía nikdo lépe vrtni íicjiokIouŽÍ

K do)'tanl buď v obydli řín

ltt7 Taclřlc ! aub v yarde
C m již 13 ul„ Omaha Neb

Tel Douglaw 7147

ncjlepňí toho druhu
vlastní v Čcuké čtvrtí

V F KUNCL
m Jíž 18 ul

Vždy nejČcrutvčjSÍ záaoby rnass

a uzen&řuké domácí zboží jen nej

lepšího druhu za ceny levnčjSÍ nci

kdekoliv jinde
41 Tel Douglai 119Í)

Jos Yopálka
ÍIEZNÍK A UZENÁ5

21a 5 a "Willlam ul
Telefon Red 7241

ni4 v zánob6 vždy nejlcjiSí výbér o

maita vAelio druhu jakož i výteč-

ných výrobků uzeiiřiřKkýcb Kupte
ného na rkoufiku a njiíťojcma vňn l

podruhé [iřljdoto ?aM

J 'licctc lí aby vhSm oliydlí vy- -
)

hlfři-l- a

ojiét úhledné obraťte '

W Malého!
Buj llitkory ul Ornátu

# J't V uberu V V emv ii il I II barvi" #

J id líni v iHnii luHi-iini- i ťníiti y

t i'(i'in (hih t( druhého

t liAliVl lU Vl IUl jr 'Vl'ilt lli piCiif
nmt jenl lu eh" llllliil)
i'a vikri'"ii 'ití i itjléie Jf
íelna II Vl ili ri iOi ll ttlliá uilforu
celu iluvcjmtí jihu úku tilku S

I iiiiř 1

""m-imSTINIi-
X

flMtlli

lrn uli :: S(mihíhI
ta m WIUUh id Hnatm K

Výtvétiy Mftfty IrUk jitkul I prtfé
iuiputtuv(i lňaki Ul 114 jppa
Kutb-lii- vln e BfjbpH lihoviny r'
Uvi i ttlklm Tp)f iik(Hs
ItJiel f

Projev Honstranti

l'l'ojevtijciiif tíaitíj svoji aej-ijpř- f

íinijí sousf ritst řisf aillení

í e

ANNÉ F0R8T0VB
mol 'MrhUm (cjiiOtríítio synSka
JusíflíB jenž jím hyj v útlém vé-k- a

" rokU ti 7 aiésíefí étvrtek
Jm S dulaia H'07 smrtí

vyrvbu

Bmfte iijifttémi aiílú stro 'm

'Xtkííi Vtifot ílotkla se bolesliiét j

snlil imkf (i 'm tiíiíínoié tllinut
n Vúmk t KM 'víi-hojí- řís uU

niih fioiiékial 'zmírni zíiriiutek

vid i'! a--
í I

7ii UL uhrtuún é 'A

('„ Jt )„

M Burešovi íwU

Anna 11 Kalina lij
Oamlm Nřfb dubna JÍI07

Vzílávómu fímfi) ficjiiiříiiifiéjfi

4íkv

Dru F J KÁLALOVI

li jelilí ebétíivé ošettovlaf Ufl

šidí trojélnk jakož i matky

Pna )r 'Kalni ošetřoval j sku

teénfi vzorné ii z té příéíny Vnf

déaia kra juna mfižeme jej vřele

olpořuéJtí 'A&rovttň viltvúnie

vřelé diky vácm riúvítévníkCm

kteří trojéútka nuku rňzaýmí

lifttky obdařili lúbt víem vnit-

rným A jiříbuzným m vífmnwn

Jiří eíetřovúiif JeAtA jednou dí-

ky vňem!

Antoniu a Anastázia Michalovi

rodíéft é 2011 P ul

Ho Omaha 22 dubna lío7

i r

m

Mílu ěmM !
♦
X

2VzdtV('im
touto eentoit vujo 4
díky t Irn Ioius

Hvobodoví za laskavé oSetřero m

které rn! oonkytl vH u koneéné 2
vylééení Jiyl jHem joMtřťlen a ♦

5 koHť 11 jirnvé ruky mél jHem ro- -

třÍHténu Aé u mni! vidél clni- - g
m dobu íere peélívé ne o to sta- -

♦ rul abych byl co nejdřív vylé- - ♦
řpn Nrponiy-Mle-

í jiicin sl žo bil- - 4
dii za tak krátkou dubu zhhc
t lujji it rukou v ladiiKiití Kdo B

J z krajanu otřebu! dobrého a £
♦ NVédundíéliii lékaře ucelil' len Ht ♦
ta M
7 na dra 1 Hvobndu obrálí u Jímo'

W budu dokonalo i ih k "i-- leté J
H jediioii Hidiéué diky! H óibot n
2 rilANTIftEK HIBá
♦ Omaha N'cb„ dubna l!m7 ♦

Mrs J H Stiary

v říilt 2957 Farnam St

OMAHA NEB

vyucujo zpfívu i
Kdu ridtu! ttitiťill c 1 lof

kwu rrtuNou j#vh nr t hť

dinu tttWťroti ii nidir4i( 21

že nyní chce fcpob-- ten Korpud
HOViiti týmž zpfiKobcr

i poNtíti--

pfiniee Vf konvencí jednáno bii

de a plánu drželi úrodu p5'iď'(
tohoto roku dokud cena bonin w
WHtoupí na sJ 00 Oéckává m

že konvencí' omnzHká bude bojiě
navštívena

— Policie zahájila' váleénf ta
žení proti neřeHtným domům vy

držovaným nťKvédomítýmí kuplíř
kamí v reÍdenénS čánf í mfata Již
nakolik kuplířek ocitlo m před po

liecjním Houdcem Crovřfordem a

bylo jím pokutováno a více jiných
bude následovali

— Ve třcdu v nocí nprovodíl m

ne Hvéta umí 28b-t- Jerome W

Kímbley ve nvím pokojí v Kuro

pen hotelu na 10 a Iloward ul

Mrtvola jeho a troHtřelenou hla

vou nalezena byla ve čtvrtek po

polední majitelem hotelu John

Martinem a ěíhiíkem Thomas l

KeoLdiem Sebevrah zanechal do

piš jejž zakončil ulovy: 'Trofi
žití když Hinrt jest tak lehká a

blízká!" Kímbley jenž mél dob

ré vzdělání příŇel do Omaliy ze

San Antonio Tex v minulem li

Ktopadu a poKtedné byl zamést

nán u Xebraska Telephone Co až

dí(
" dubna kdy z prače vyšlou-pí- l

K sebevraždě dobiáyi byl

chatrným zdravím

— Státní železniéní komise ro

hodlá Ž Npi'ěl"tí pOlllďOudl

drah musí též přestat vydávali

volné lístky
- - V sobotu minulého týdne ze-mř-

manželům Dndyiiským hy

dlícím v é jriťirt SoMl st malý sy

náéek Stanislav kbrý v pondélí

Ipolírben byl na iiémeekokntoli-ek- ý

hřbitov rihrolmícký závod

p IV lundy obstaral pohřeb

Ve étvrtek ve í :'"t bod od

poledni skmiéeuo bylo před spo

kovvm soudcem T (' Muiipei i

piViíéení s Tlioiiirtsem M Huntim?

t(u-n- i Fred Novinu u Amí M

Toddem obvunným spiknuti

UiujlHhu ÍA Ucel oiidlti Spojťlo

Stály právo majctuickČ ufívuul

rt ilrit ni asi 'ťuimxi akru prm-I-
v okr'Mh Nheridun t"h ny

v Ncbraser poiuo
i falřiilýcll

pMÍvh!nýih H pdlUjýrh řálnru

a e voPmí ku kíivopHiu Vh

noa no p 9 Ntroiiiii nu rrnnnnK m inu
ťiirb flftnlc Mre KimelHittleř hihiii-nln- o

tUrliom lllíilek t ajiuunlr vtlh M

Vol H1H 1'oidPlo A Vf

Tábor Myna t U22 RNA
ndbývft iichol první ndfll v inřslcí v

Nílřodnl Hlnl na 13 n Williiim ulici

ProrokynA Kat Vidcťlmvuká místo-proroky-

bmřa Blania tajomnlne Fr
Houkup 1310 Hu 12 Ht„ poklulniiH
Matic jhitikal kmiclélka Antonia Tři-i-

iiuiiAilkrt Annu ?iilika vuittní
lriU AUlulii Ailcra vciikuvnl trAá

Terezie llyuiAk vvbur majrtku Mailn
Hiil Fr tiiokřil h KrantUU fvlrk

Český UM a raobojfč
Útadovua v Katbuh ilovku (lála p

koj 303 — Tel 17l
rt4l hodiny i (U1JI0 de II a 4 I ď S

Obydli aav vích ih~ll t Mailha !

OřMlnl bodiavi valar Tri lHu 1171

OMkm Kat IIani b jinam pi eitt Isox utl


